МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, e-mail: gymnasium 10@,volgadmin.ru ,
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ
17.09.2024г

№ JA3
О проведении
туристического слета

На основании Программы воспитания, Календарного плана
воспитательной работы гимназии на 2024-2025 учебный год, а также в
рамках реализации программы по патриотическому воспитанию «Воспитать
гражданина России»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести туристический слёт 28.09.2024г. для обучающихся
8-х классов

-Место назначение: район Памятного знака -опорный пункт управления 64
Армии
-Цель: Туристический слет
- Дата проведения: 28.09.2023г.
- Время сбора у МОУ гимназии №10 в 08:00
- Время отправления:08:30
- Примерное время возвращение: 13:00
- Дата возвращение: 28.09.2023г.

2.Разрешить выход параллели обучающихся 8-х классов МОУ гимназии №10
в количестве 124 человека. (Приложение 1), в сопровождении классных
руководителей по безопасному маршруту (Приложение 2).

3.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время следования по
маршруту и во время прибытия в пункте назначения возложить на классных
руководителей, учителей -предметников: 8а -  Ковалёву И.А. 86 -Савельеву
С.Н., 8в-Копьёву Е.А.,8г -Ерофееву Ю.А., 8д -  Винникову Д.Г.4.
4. Назначить инструкторами в каждом классе и помощниками на этапах
обучающихся 9 -11 классов, добровольцев из числа ДЦ «Беспокойные
сердца», общим количеством 19 человек (Приложение 3).
5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся из числа инструкторов
возложить на заместителя директора по ВР Королёву J1.A.
6.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения
мероприятия возложить на учителей - предметников:
1. Станция «Медицинская» - Хохлова Е.Г.
2. Станция «Биологическая» - Савельева С.Н.
3. Станция «Историческая» - Добровольцы

4.Станция «Преодоление болота» - Добровольцы
5. Станция «Военно -спортивная» - Чайченко В.Н.(3 инструктора)
6. Станция «Ориентирование на местности» - Чайченко В.Н.
7. Станция «Спортивная» - Сергеева Т. В.
8. Станция «Туристическая песня» -Королёва JI.A.
9. Станция «Лабиринт» - добровольцы
10. Станция «Костёр» - Садчиков В.А. Jf- ” .

j 11 .Станция «Установка палатки» - Пичейкина К.С.
добровольцы

7. Классным руководителям 8-х классов: 8а -  Ковалёвой И.А. 86 -Савельевой
С.Н., 8в-Копьёвой Е.А.,8г -Ерофеевой Ю.А., 8д -  Винниковой Д.Г. провести
инструктаж по технике безопасности и беседу по правилам поведения в
транспорте, общественных местах, при обнаружении опасных предметов,
при встрече с незнакомыми людьми.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Королёву Л.А

Директор МОУ гимназия № 10 Е.А. Дубинина